



EURÓPSKA ÚNIA

Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvojaOPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

MINISTERSTVO

ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Nepriame výdavky							EUR			
1.1	paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	8 611,35	8 611,35	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (hlavný manažér projektu, manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál - účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO), výdavky na informovanie a publicitu atď. Celkové výdavky vo výške 8 611,35 EUR.	1.1, 2.1, Riadenie projektu	
1.	Spolu						8 611,35			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky										
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky						34 915,45			
2.1.1.	Notebook	112 - Zásoby	633002	ks	6	620,00	3 720,00	Nákup 6 ks notebookov (vrátane operačného systému) pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špecifikácia: min. 15,6" HD displej, rozlíšenie displeja min. 1366x768px, procesor min. IntelCore i3, min. 4GB RAM, SSD disk min. 240GB, resp. kombinácia SSD/HDD, optická mechanika, GLAN, WiFi, Bluetooth, 3x USB (z toho min. 2x USB 3.0), HDMI pripojenie, webkamera, čítačka pamäťových kariet, Windows 10. Cena 620 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 3720,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1	x
2.1.2.	MS Office	518 - Ostatné služby	633013	ks	6	144,80	868,80	Kancelársky balík MS Office (Obsahuje: Word, Excel, PowerPoint, OneNote) pre 6 zakúpených notebookov. Pri nákupe 6 ks v jednotkovej cene 144,80 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) predstavuje celková cena 868,80 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1	x
2.1.3.	Multifunkčné zariadenie	112 - Zásoby	633004	ks	1	1 698,42	1 698,42	Nákup 1 ks multifunkčné zariadenie slúžiace pre potreby zabezpečenia a realizácie aktivít projektu. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 1698,42 € predstavuje celková cena 1698,42 € (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: farebná a čiernobiela tlač min. 20strán/minúta, zázobník s kapacitou min. 2000 listov, tlač, kopírovanie, skenovanie, voliteľný fax. alebo ekvivalent	1.1, 2.1	x
2.1.4.	Čítačka kníh	112 - Zásoby	633004	ks	12	83,90	1 006,80	Nákup 12 ks čítačiek kníh pre potreby zvýšenia čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 83,90 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 12x83,90 = 1006,80 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Špecifikácia: min. 6" displej, rozlíšenie displeja min. 800x600px, min. 4GB vnútorná pamäť, WiFi, Bluetooth, možnosť automatického zálohovanie celej knižnice v cloudovom úložisku.	1.1	x
2.1.5.	Interaktívna tabuľa s dataprojektorom a príslušenstvom	112 - Zásoby	633002	ks	1	1 696,00	1 696,00	Nákup 1 ks interaktívnej tabule s dataprojektorom a príslušenstvom pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 1696 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 1x1696 = 1696 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: pomer strán 4:3, funkcia 10 dotyku peroprst, magnetický povrch tabule, 2 ks bezbatériové perá/tabuľa, software, podporuje Windows 7/8/10, Mac OSX a Linux a pod.	1.1., 2.1.	x

2.1.6.	PC zostava	112 - Zásoby	633002	ks	24	502,50	12 060,00	Nákup 24 ks PC zostáv pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 502,50 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 24x502,50 = 12060 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Min. špecifikácia: procesor min. IntelCore i3 min., 8GB RAM, min. 1000 GB HDD disk, grafická karta, DVD mechanika, klavesnica, myš, operačný systém Win10.	1.1	x
2.1.7.	Monitor k PC zostave	112 - Zásoby	633002	ks	24	89,00	2 136,00	Nákup 24 ks monitorov k PC zostávám pre žiakov. Cena 89,00 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 24x89,00 = 2136 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Špecifikácia: min. 21" uhlopriečka, min. Full HD rozlíšenie 1920x1080, pomer strán 16:9, LED podsvietenie, analógový D-Sub konektor, digitálny DVI, jas min. 250cd/m2, dynamický kontrast 100000000:1 alebo ekvivalent.	1.1	x
2.1.8.	Bezdrôtové slúchadlá s mikrofónom	112 - Zásoby	633002	ks	24	20,50	492,00	Nákup 24 ks bezdrôtových bluetooth slúchadiel k PC zostávám pre žiakov. Cena 20,50 EUR/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 24x20,50 = 492 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Špecifikácia: bezdrôtové slúchadlá s mikrofónom, ovládanie mikrofónu a hlasitosti na slúchadlách, výdrž batérie min. 8hodín, dosah min. 10 metrov	1.1.	x
2.1.9.	MS Office	518 - Ostatné služby	633013	ks	24	144,80	3 475,20	Kancelársky balík MS Office (Obsahuje: Word, Excel, PowerPoint, OneNote) pre 24 zakúpených PC zostáv. Pri nákupe 24 ks v jednotkovej cene 144,80 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) predstavuje celková cena 3475,20 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1	x
2.1.10.	Vizualizér	112 - Zásoby	633002	ks	1	696,50	696,50	Nákup 1 ks vizualizéra pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 696,50 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 1 x 696,50 EUR = 696,50 EUR. Min. špecifikácia: výstupy HDMI, VGA, vstup VGA, USB, SD karta	1.1., 2.1.	x

2.1.11.	Didaktické prostriedky	112 - Zásoby	633009	projekt	1	7 065,73	7 065,73	1.1	x
Nákup didaktických prostriedkov potrebných pre realizáciu aktivít projektu. Cena 7065,73 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čas obvyklá. V rámci danej položky položky sa nakúpia nasledovné položky: Matematika 1. stupeň Matematika pre 1. - 4. ročník ZŠ - Multi - 1 ks; Magnetická číselná os - 1 ks; Zlomky - názorné - 3 ks; Schubitrís - sčítanie a odčítanie do 100 - 1 ks; Schubitrís násobení a delenie do 1000 - 1 ks; Klobík s čarovnými kartami - 1 ks; Telesá a povrchové tvary - 2 ks; BALIK - Spoznaj peniaze - 2 ks; Číselný kalendár - čísla - 12 ks; Zlomky - pásy - žiarke - 6 ks; Magnetická váha - malá - 12 ks; Magnetické krútiace koleso - 1 ks; Matematika - Logické úlohy a hádanky z geometrie - Multi - 1 ks; CD-ROM Alík - Veselá matematika - Multi - 1 ks; Veľký magnetický tangram - 4 ks; Hodiny - cvičné tabuľky 6s / 10ks - 2 ks; CD - GEOMETRIA - UHOL - 1 ks; Presýpacie hodiny - malé 4ks - 3 ks Biológia: Mikroskop s ďalekohľadom - 4ks; Sada I. na vyučovanie biológie, zoológie-mikropreparáty - 2ks; Parazitní ťači a živočíchov-mikropreparáty - 2 ks; Preparačná súprava - 6 ks; Mravenisko - 1ks; Mikroskop - 2 ks; Včela medonosná - 1 ks; Magnety obojstranné - Euklidés telo - 3 ks; Životné prostredie - 1 ks; Model sveta - 3 ks; Skúmanie prírody - súprava - 6 ks; Vtáky - 2 ks; SR ochrana prírody a krajiny 1 ks; Projektor - View 1 ks; Podložné sklíčka 1 ks; krycie sklíčka na mikrosk. 1 ks; Ukážkové laboratorné vzorky 25ks (44410) - 1 ks Matematika 2. stupeň: Euro organizér - 2 ks; Kalkulačka študentská - 12 ks; Drevné priestorové telesá - 1 ks; Kruhové zlomky - mag. Sada - 1 ks; iDuctum: interaktívny balík - 1 ks; iDuctum: interaktívny balík II. - 1 ks; Objemy - rozšírená sada 1 ks; Súprava obvodov a obsahy 1 ks; Tabuľka na prevod jednotiek 1 ks; Domino balíky - nás. A. del. 1 ks; Magnetické krútiace koleso 1 ks; Kufrik s ločkami 1 ks, Prírodoveda: súprava pre pokusy - 1 ks; malá súprava na žiarke pokusy - 1 ks; experiment elektrina - 1 ks; model slnečnej sústavy 1 ks; nádobka na pozorovanie 1 ks; preparáty 6 ks; sada na filtráciu vody 6 ks; elektrické obvody 1 ks; preparáty-čo žije v kvapke 2 ks; preparáty-buby 2 ks; preparáty-príroda 2 ks; mikroskop 2 ks; Model pumpujúceho srdca 1 ks; Chemické laboratorium - Vedecká hra - 6 ks; Prstový pulzný oximeter 1 ks; Sopka funkčný model 1 ks; Veda o vode - Vedecká hra 6 ks; Merkur E1 - 1 ks; kostra človeka - 1 ks, Matematický krúžok: Meracia stanica - IN095659S - 2 ks; Geometrické útvary, sada 3 ks; Detský kružomer 3 ks; Počítadlo na meracie koleso 3 ks; Meracie koleso 3 ks; Pasový meter 2 ks; Metrické posuvné meradlo 3 ks; Sada 10 základ. útvarov 1 - 2 ks; Meracie zariadenie 3 ks; Euro organizér 1 ks; Kufrik s ločkami 1 ks; Magnetické krútiace koleso 1 ks; Euro bankovky 2 ks; Euro mince 2 ks, E-knihy (6 ks z každého titulu): L.Šviteran: Kto nám vládol; Ako si vychovať brata(zbierka poviedok); Top Gear: Stig hrá nebezpečnú hru; Dobšinský Pavol: Prstonárodné slovenské povesti; Matúšková, Holuh: Povesti a iné zvesti o hradoch a zámkoch/ Vzhura strašidiel; Solomons: Moja telocvikárka je vládkyňa mimozemšťanov									
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00		
2.2.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.	Spolu						34 915,45		
3. Riadenie projektu									
3.1.	Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti						37 648,00		

3.1.1.	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	700	14,38	10 066,00	Práca Projektového manažéra - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 700 hodín. Hrubý plat delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne 1596 EUR/150 hodín = 10,64 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 10,64 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 14,38 EUR/hodina x 700 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 10 066 EUR. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplnujúce informácie k časti 7.4.	1.1, 2.1	x
3.1.2.	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	700	14,00	9 800,00	Práca Finančného manažéra - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 700 hodín. Výpočet jednotkovej ceny (hrubá mzda): 14 €/hod. x 700 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 9800 EUR bez odvodov za zamestnávateľa. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplnujúce informácie k časti 7.4.	1.1, 2.1	x
3.1.2.1.	Finančný manažér - odvody za zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	3 444,00	3 444,00	Práca Finančného manažéra - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 700 hodín. Odvody za zamestnávateľa 4,92 €/hod. x 700 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 3444 EUR - odvody za zamestnávateľa.	1.1, 2.1	x

3.1.3.	Manažér monitorovania	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	600	12,00	7 200,00	Práca Manažéra monitoringu - zabezpečenie monitoringu realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov v rámci projektu, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 600 hodín. Výpočet jednotkovej ceny (hrubá mzda): 12 €/hod. x 600 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 7200 EUR bez odvodov za zamestnávateľa. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplňujúce informácie k časti 7.4.	1.1, 2.1	x
3.1.3.1.	Manažér monitorovania - odvody za zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	2 532,00	2 532,00	Práca Manažéra monitoringu - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 600 hodín. Odvody za zamestnávateľa 4,22 €/hod. x 600 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 2532 EUR - odvody za zamestnávateľa.	1.1, 2.1	x
3.1.4.	Administratívny pracovník	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	700	6,58	4 606,00	Práca Administratívneho pracovníka - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 700 hodín. Hrubý plat delený priemerným počtom odpracovaných hodín mesačne 730,5 EUR/150 hodín = 4,87 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 4,87 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 6,58 EUR/hodina x 700 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 4606 EUR. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplňujúce informácie k časti 7.4.	1.1, 2.1	x
3.2	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00			
3.	Spolu						37 648,00			
1.1 Mimoškolská činnosť pre žiakov - tvorba učebných materiálov a realizácia krúžkov										

4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						19 761,00			
4.1.1.	Krúžok - Knihovnici - čitateľská gramotnosť (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	42	10,16	426,72	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na čitateľskú gramotnosť pre 2. stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 42 hodín. Hrubý plat delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne 1128,5 EUR/150 hodín = 7,52 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 7,52 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 10,16 EUR/hodina x 42 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 426,72 EUR. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.1.1.	Krúžok - Knihovnici - čitateľská gramotnosť	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	208	7,53	1 566,24	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na čitateľskú gramotnosť pre 2. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 208 hodín x 7,53 €/h = 1 566,24 EUR bez odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.1.2.	Krúžok - Knihovnici - čitateľská gramotnosť - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	208	2,63	547,04	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.1.1.	1.1.	x

4.1.2.	Krúžok - Mladý enviro-biológ - prírodovedná gramotnosť (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	52	9,89	514,28	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na prírodovednú gramotnosť pre 2. stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 52 hodín. Hrubý plat delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne 1099 EUR/150 hodín = 7,32 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 7,32 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 9,89 EUR/hodina x 52 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 514,28 EUR. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.2.1.	Krúžok - Mladý enviro-biológ - prírodovedná gramotnosť	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	198	7,33	1 451,34	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na prírodovednú gramotnosť pre 2. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 198 hodín x 7,33 €/h = 1 451,34 EUR bez odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.2.2.	Krúžok - Mladý enviro-biológ - prírodovedná gramotnosť - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	2,56	506,88	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.2.1.	1.1.	x

4.1.3.	Krúžok - Matikotalent - matematická gramotnosť (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	40	8,93	357,20	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na matematickú gramotnosť pre 1. stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 40 hodín. Hrubý plat delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne 991 EUR/150 hodín = 6,60 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 6,60 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 8,93 EUR/hodina x 40 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 357,20 EUR. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.3.1.	Krúžok - Matikotalent - matematická gramotnosť	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	210	6,62	1 390,20	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na matematickú gramotnosť pre 1. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 210 hodín x 6,62 €/h = 1 390,20 EUR bez odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.3.2.	Krúžok - Matikotalent - matematická gramotnosť - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	210	2,31	485,10	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.3.1.	1.1.	x

4.1.4.	Krúžok - Matematický krúžok - matematická gramotnosť (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	52	9,40	488,80	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na matematickú gramotnosť pre 2. stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 52 hodín. Hrubý plat delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne 1044 EUR/150 hodín = 6,96 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 6,96 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 9,40 EUR/hodina x 52 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 488,80 EUR. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.4.1.	Krúžok - Matematický krúžok - matematická gramotnosť	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	198	6,97	1 380,06	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na matematickú gramotnosť pre 2. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 198 hodín x 6,97 €/h = 1 380,06 EUR bez odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.4.2.	Krúžok - Matematický krúžok - matematická gramotnosť - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	2,43	481,14	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.4.1.	1.1.	x

4.1.5.	Krúžok - Nebojme sa matematiky - matematická gramotnosť (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	44	12,03	529,32	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na matematickú gramotnosť pre 2. stupeň , zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 44 hodín. Hrubý plat delené priemerný počet odpracovaných hodín mesačne 1336 EUR/150 hodín = 8,90 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 8,90 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 12,03 EUR/hodina x 44 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 529,32 EUR. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.5.1.	Krúžok - Nebojme sa matematiky - matematická gramotnosť	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	206	8,91	1 835,46	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na matematickú gramotnosť pre 2. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 206 hodín x 8,91 €/h = 1 835,46 EUR bez odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.5.2.	Krúžok - Nebojme sa matematiky - matematická gramotnosť - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	206	3,12	642,72	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.5.1.	1.1.	x

4.1.6.	Krúžok - Prírodovedný krúžok Detektív - prírodovedná gramotnosť (pôvodná položka)	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	52	11,33	589,16	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na prírodovednú gramotnosť pre 1. stupeň, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 52 hodín. Hrubý plat delený priemerný počet odpracovaných hodín mesačne 1257,5 EUR/150 hodín = 8,38 EUR hrubá hodinová mzda. Hrubá hodinová mzda 8,38 EUR x 1,352 odvody zamestnávateľa = 11,33 EUR/hodina x 52 hodín práce odpracovanej na projekte. Celkom 589,16 EUR. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.6.1.	Krúžok - Prírodovedný krúžok Detektív - prírodovedná gramotnosť	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	198	8,40	1 663,20	Práca pedagóga za tvorbu učebných materiálov a realizáciu krúžku zameraného na prírodovednú gramotnosť pre 1. stupeň, zamestnaného formou dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Výpočet: 198 hodín x 8,40 €/h = 1 663,20 EUR bez odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný rozsah práce: priama mimoškolská (krúžková) činnosť, príprava na mimoškolskú činnosť, tvorba nových učebných materiálov pre realizáciu mimoškolskej činnosti.	1.1.	x
4.1.6.2.	Krúžok - Prírodovedný krúžok Detektív - prírodovedná gramotnosť - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	2,93	580,14	Odvody zamestnávateľa k položke 4.1.6.1.	1.1.	x
4.1.7.	Korektor vytvorených študijných materiálov	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	200	16,00	3 200,00	Odmena korektora vytvorených študijných materiálov za jednotnú úpravu vytvorených učebných materiálov a výstupov vytvorených pedagógmi pre mimoškolskú (krúžkovú) činnosť, pre všetky krúžky, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 200 hodín. Výpočet 16 EUR/hodina x 200 hodín práce. Celkom 3200 EUR.	1.1.	x

4.1.7.1.	Korektor vytvorených študijných materiálov - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 126,00	1 126,00	Odmena korektora vytvorených študijných materiálov za jednotnú úpravu vytvorených učebných materiálov a výstupov vytvorených pedagógmi pre mimoškolskú (krúžkovú) činnosť, pre všetky krúžky, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce.. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 200 hodín.Odvody za zamestnávateľa 5,63€/hod. x 200 hodín práce. Celkom 1126 EUR - odvody za zamestnávateľa	1.1.	x
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame						0,00			

4.5. Podpora frekventantov							7 821,40			
4.5.1.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre realizáciu mimoškolskej činnosti pre žiakov - krúžkov. Pôjde o nákup písacích potrieb, zápisníkov, notesov, a podobne. Celková cena 3000 € stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste aj čase. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP vykoná žiadateľ verejné obstarávanie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V rámci uvedenej položky bude zakúpené (školiaci materiál a potreby budú využívané v rámci uvedenej aktivity): 150 ks gulocokové pero, hrot 0,07mm, modré; 100 ks gulôčkové pero červené, hrot 0,07 mm; 150 ks ceruzka grafitová, tvrdosť HB -; 150 ks guma určená na grafitovú ceruzku s mäkkou časťou a tvrdou časťou, rozmery minimálne 55*18*6; 10 ks struhadlo na ceruzky vhodné na ceruzky do 8 mm; 50 ks zvyraznovac zelený, zrezaný hrot so šírkou stopy 2-5mm; 50 ks zvyraznovac zltý; 50 ks zvyraznovac oranžový; 10 bal po 10 ks zvyrazňovač mix farieb so šírkou stopy 1-4,6 mm; 150 ks poznámkový blok A4, minimálne 70 listov, linajkový; 20 ks korekčný roller na opravy textov; 20 ks lepiaca tyčinka 20g; 50 ks lepiaca páska na kancelárske potreby; 2 ks kancelárska zošívacia, spinky 24/6-8, 26/6-8, kapacita cca 40 listov; 1 ks veľkokapacitná zošívacia s kapacitou do 170listov, spinky 23/8-20; 120 ks klipy na dokumenty, šírka 32 mm; 200 ks spony zinkové na papier 26 mm; 20 ks archivačná škatuľa s vekom, rozmer 143*136*352mm; 4 ks stojan s odkladačmi na dokumenty formátu A4, stohovanie kolmo nad sebou; 50 ks pákový zakladač formátu A4, chrbát 7,5 cm; 500 ks euroobaly A4, priehľadný číry, otvor zhora, lesklý; 100 ks obal na dokumenty A4 plastový s gumičkou, kapacita do 250listov; 500 ks laminovacia fólia na rozmät A4; 10 ks Lepiace bločky rozmery 76*76mm, počet listov 6*90; 20 ks Acetátové záložky v balení 50ks, rozmer 25*43mm; Špendlíky s plastovou hlavicou 200 ks; 10 ks bal papier do tlačiarne, 1 bal obsahuje 500 ks, 80g/m2; 50 ks Poznámkový blok trhací, do 50listov, formát A4 a pod.	1.1.	x

4.5.2.	Školiaci materiál a potreby - knihy	112 - Zásoby	633006	projekt	1	4 821,40	4 821,40	Nákup kníh potrebných na realizáciu aktivity projektu. Cena 4 821,40 EUR stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V rámci danej položky sa nakúpia nasledovné knihy: Zlatý poklad 10ks, Hravé čítanie s porozumením 9 – 10 rokov 10ks, Ohňostroj pre deduška 10ks, Pipi dlhá pancucha (3 dielny set) 10ks, Veveričky kniha (J.Uličiansky) 10ks, Osmijankove rozprávky kniha (K.Bendová) 10ks, S deťmi sa dá dohodnúť kniha D.Hevier 10ks, Osmijanko rozprávka 8x8=64 rozprávok 10ks, Najznámejšie bájky 10ks, Malá princezná 10ks, Slovenské príslovie, porekadlá a úslovie 10ks Encyklopédia vesmíru 4ks, Voda v pohybu-úžas v nás 1ks, Veľká kniha otázok a odpovedí 4ks, Ľudské telo za 30 sekúnd 20ks, Postav si ľudské telo 5ks, Pod zemou pod vodou 5ks, Vesmír detská encyklopédia 5ks, Príbeh elektriny 5ks, Cestovateľ v čase- vynálezy 5ks Čitateľský denník pre 2.stupeň ZŠ 25ks, Hravá slovenčina 8 25ks, Hravá literatúra 8 25ks, Deborah Kespert: Objavitelia 15ks, Jana Skladaná: Ukryté v slovách 15ks! Jules Verne: Pätnásťročný kapitán.2 roky prázdnin 10ks, 10 vynálezov, ktorí zmenili svet 10ks, 10 panovníkov, ktorí zmenili svet 10ks, 10 osobností, ktoré zmenili svet 10ks, Ján Smrek: Básnické dielo 10ks, Ľ.Feldek:Šalamúnova pieseň piesní 10ks, Milan Rúfus: Básne 10ks, Samo Chalupka: Básne a starožitnosti 10ks, Faundezová Anne: Ako napísať príbehy, básne, referáty, reportáže, listy, e-maily a iné 6ks, Somorová Renáta: Úlohy na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti žiakov 5. a 6. ročníka ZŠ 6ks, Somorová Renáta: Úlohy na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti žiakov 7. až 9. ročníka ZŠ 6ks, Živočichy v kocke 3ks, Včely 3ks, Úlohy na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti 1ks a podobne. V prípade, že konkrétne uvedený titul nebudeme môcť zakúpiť - z dôvodu nedostatku uvedených titulov a pod. - budeme môcť zakúpiť inú knihu podľa potreby na rozvoj čitateľskej, matematickej, prírodovednej gramotnosti.	1.1.	x
4.6	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00			
4.	Spolu						27 582,40			
2.1 Vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov										
5.5.	Podpora frekventantov						3 000,00			

5.5.1.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre účastníkov vzdelávania. Pôjde o nákup písacích potrieb, zápisníkov, notesov, a podobne - využívané budú pri realizácii aktivity. Celková cena 3000 € stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste aj čas. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP vykoná žiadateľ verejné obstarávanie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V rámci uvedenej položky bude zakúpené: 150 ks gulockové pero, hrot 0,07mm, modré; 100 ks gulíčkové pero červené, hrot 0,07 mm; 150 ks ceruzka grafitová, tvrdosť HB -; 150 ks guma určená na grafitovú ceruzku s mäkkou časťou a tvrdou časťou, rozmery minimálne 55*18*6; 10 ks struhadlo na ceruzky vhodné na ceruzky do 8 mm; 50 ks zvyraznovac zelený, zrezaný hrot so šírkou stopy 2-5mm; 50 ks zvyraznovac žltý; 50 ks zvyraznovac oranžový; 10 bal po 10 ks zvyrazňovač mix farieb so šírkou stopy 1-4,6 mm; 150 ks poznámkový blok A4, minimálne 70 listov, linajkový; 20 ks korekčný roller na opravy textov; 20 ks lepiaca tyčinka 20g; 50 ks lepiaca páska na kancelárske potreby; 2 ks kancelárska zošívacia, spinky 24/6-8, 26/6-8, kapacita cca 40 listov; 1 ks veľkokapacitná zošívacia s kapacitou do 170listov, spinky 23/8-20; 120 ks klipy na dokumenty, šírka 32 mm; 200 ks spony zinkové na papier 26 mm; 20 ks archivačná škatuľa s vekom, rozmer 143*136*352mm; 4 ks stojan s odkladačmi na dokumenty formátu A4, stohovanie kolmo nad sebou; 50 ks pákový základáč formátu A4, chrbát 7,5 cm; 500 ks eurobalý A4, priehľadný číry, otvor zhora, lesklý; 100 ks obal na dokumenty A4 plastový s gumičkou, kapacita do 250listov; 500 ks laminovacia fólia na rozmät A4; 10 ks Lepiace bločky rozmery 76*76mm, počet listov 6*90; 20 ks Acetátové záložky v balení 50ks, rozmer 25*43mm; Špendlíky s plastovou hlavicou 200 ks; 10 ks bal papier do tlačiarne, 1 bal obsahuje 500 ks, 80g/m2; 50 ks Poznámkový blok trhací, do 50listov, formát A4 a pod.	2.1.
5.6.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						14 058,00		
5.6.1.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - typ II. - Neakreditované vzdelávanie - Zvyšovanie počítačovej gramotnosti	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	7 029,00	7 029,00	Školenie "Zvyšovanie počítačovej gramotnosti"- vzdelávanie pedagogických zamestnancov. Interný Lektor zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov. Zabezpečenie činnosti lektora vo forme dohody o vykonaní práce. Pri určení ceny vychádzame z podmienok výzvy - štandardná stupnica jednotkových nákladov. Rozsah školenia spolu 55 hodín pre skupinu s 12 účastníkmi vzdelávania: 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania. Výpočet: 55 hodín x 12 účastníkov x 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania = 7029 EUR. Výdavky na komplexné zabezpečenie školenia.	2.1.
5.6.2.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - typ II. - Neakreditované vzdelávanie - Práca s modernou didaktickou technikou	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	7 029,00	7 029,00	Školenie "Práca s modernou didaktickou technikou"- vzdelávanie pedagogických zamestnancov. Interný Lektor zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov. Zabezpečenie činnosti lektora vo forme dohody o vykonaní práce. Pri určení ceny vychádzame z podmienok výzvy - štandardná stupnica jednotkových nákladov. Rozsah školenia spolu 55 hodín pre skupinu s 12 účastníkmi vzdelávania: 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania. Výpočet: 55 hodín x 12 účastníkov x 10,65 Eur na hodinu účastníka vzdelávania = 7029 EUR. Výdavky na komplexné zabezpečenie školenia.	2.1.
5	Spolu						17 058,00		

X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka	930- Rezerva na nepredvídané výdavky		projekt	1	5 000,00	5 000,00	Riziková prírážka slúži na pokrytie neplánovaného nárastu cien nakupovaných služieb alebo tovarov, príp. zmeny odvodového, alebo daňového zaťaženia označených rozpočtových položiek	1.1. Riadenie projektu
X.	Spolu						5 000,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						130 815,20		

1.					
2.	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity
2a.	Nepriame výdavky		8611,35	15,00%	stanovené v konkrétnej výzve/výzvaní
3.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)				z priamych výdavkov
4.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania		34 915,45	29,79%	stanovené v konkrétnej výzve/výzvaní
	Dodávky na priame výdavky		0	0%	z priamych výdavkov
	Riziková prírážka		5000	3,97%	5,00%

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

****V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre žiadateľa a zákona o cestovných náhradách**

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.